
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Ne 15, sexta-feira, 21 de janeiro de 2022

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 11/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficia! e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, para: Aquisição de materiai de pintura e tintas para atender a Prefeitura de 
Areia. Abertura da sessão pública: 07:00 horas do dia 02 de Fevereiro de 2022. Início da 
fase de lances: 07:30 horas do dia 02 de Fevereiro de 2022. Referência: horário de Brasília 
- DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federa! n9 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n9 8.666/93; Lei Complementar n9 123/06; 
Decreto Federal n9 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 33621237. E-mail: licita.pmareia@gmail.com. Edital: 
WWW.AREIA.PB.GOV.BR;www.tce.pb.gov.br;www.portaldecompraspubiicas.com.br.

Areia - PB, 20 de ianeíro de 2022 
LUCAS DA COSTA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS
AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 1/2022

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do 
Pregão Eletrônico n9 00001/2022, para o dia 03 de fevereiro de 2022 às 09:00 horas; e do 
início da fase de lances para o dia 03 de fevereiro de 2022 às 09:01 horas. Referência: 
horário de Brasília - DF. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, na Rua 
Valdeci Sales, 579 - Centro - Areia de Baraúnas - PB. Mudanças nas exigências item 12.3. 
E-mail: licitacaoareiadebaraunas@gmail.com. Site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Areia de Baraúnas - PB, 21 de janeiro de 2022 
JOAO DE MELO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS
AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ns 7/2022

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do 
Pregão Eletrônico n9 00007/2022, para o dia 02 de Fevereiro de 2022 às 10:00 horas; e do 
início da fase de lances para o dia 02 de Fevereiro de 2022 às 10:01 horas. Referência: 
horário de Brasília - DF. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, na Rua Cel. 
Antonfo Pessoa, 375 - Centro - Bananeiras - PB. Telefone: {083} 991443471. E-mail: 
pmblicita2021@gmail.com. Site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Bananeiras - PB, 20 de Janeiro de 2022
MARCELO HENRIQUE SILVA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9 1/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, 
sediada na Rua Thomaz de Aquino, 06 - Centro - Barra de São Miguel - PB, às 09:30 horas 
do dia 08 de Fevereiro de 2022, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor 
preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 
MUNICIPAL MANOEL ESTEVAM DE MIRANDA DO DESTRUO DE FLORES - BARRA DE SÃO 
MIGUEL - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n9 
8.666/93; Lei Complementar n9 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3358-1005. E-mail:
cplbarradesaomiguel@gmail.com. Edital: www.barradesaomiguel.pb.gov.br;
www .tce.pb.gov.br.

Barra de São Miguel - PB, 20 de Janeiro de 2022 
JOELSON SILVA LIMA 

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; Aquisições Parceladas de Combustíveis, para abastecer a frota de Veículos e 
Máquinas, pertencentes e/ou locados a Edilidade no exercício 2022. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico n9 00012/2021. DOTAÇÃO: Recursos ORDINÁRIOS, MDE, FUNDEB 30%; 
QSE, FUNDEB - VAAF, CIDE, IGD SUAS, PDDE, PNATE, BLC CUSTEIO, FUS, MAC, FMDCA, 
FNAS, CRIANÇA FELIZ E OUTROS: 3.3.90.30.01 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final 
do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Borborema e: CT N9 00002/2022 - 13.01.22 - AHISIMACH FERREIRA DE SOUZA - R$ 
766.291,86.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 12/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n9 00012/2021, que objetiva: 
Aquisições Parceladas de Combustíveis, para abastecer a frota de Veículos e Máquinas, 
pertencentes e/ou locados a Edilidade no exercício 2022; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: AHISIMACH FERREIRA DE SOUZA - R$ 766.291,86.

Borborema - PB, 12 de janeiro de 2022.
GILENE CÂNDIDO DA SILVA LEITE CARDOSO 

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 1/2022

Objeto: Aquisição parcelada de medicamentos para distribuição 
gratuita na Farmácia Básica deste Município. Tipo; Menor Preço. Entrega das 
Propostas: a partir das 08h00min de 21/01/2022 no site
www.portaIdecompraspublicas.com.br. Abertura das Propostas: 02/02/2022 às 
08h01min (horário de Brasília) no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Informações e Retirada de Edital: segunda a sexta-feira, das 08h às 12h, Sala 
da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de Borborema/PB, sito a Av. Gov. Pedro 
Moreno Gondim, S/N - Centro - Borborema - PB, Telefone: (083) 3360-1010, 
Edital: http://www.borborema.pb.gov.br/ ou www.tce.pb.gov.br ou
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Borborema -  PB, 20 de janeiro de 2022.
ROMUALDO FERNANDES NICOLAU 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
EXTRATO DE CONTRATO

Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia consultiva, 
gerenciamento de convênios firmados entre a Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz e os 
Governos Federal e Estadual, conforme cronograma determinado pelo município. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n2 DV00002/2Q22. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Brejo do Cruz: Unidade: 03 Secretaria de Administração 
Funcional: 04.122.1003.2.004 Manutenção das Atividades da Secretaria da Administração
3.3.90.39.00. 00.00.00 0500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Recursos não 
vinculados de impostos Unidade: 09 Secretaria de Infraestrutura Funcional: 
15.122.1003.2.009 Manutenção das Atividades da Secretaria da Infraestrutura
3.3.90.39.00. 00.00.00 0500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoas Jurídica - Recursos não 
vinculados de impostos.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz e: CT N9 00003/2022 - 20.01.22 - H. 
FORMIGA ENGENHARIA E ASSESSORIA EIRELI - R$ 22.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratação de empresa especializada de serviços de suporte, nuvem e monitoramento 
com vinculação direta da produção ao Prontuário Eletrônico do Cidadão - PEC. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n9 DV00001/2022. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Brejo do Cruz: Unidade: 12 Fundo Municipal de Saúde Funcional: 
10.301.2016.2.047 Manutenção das Atividades do Programa de Atenção Básica
3.3.90.39.00. 00.00.00 0500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Recursos não 
Vinculados de Impostos 3.3.90.39.00.00.00.00 0600 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa 
Jurídica - Transf. do SUS Governo Federal - Bloco de Manutenção Funcional: 
10.301.2016.2.051 Manutenção de Outros Programas da Saúde 3.3.90.39.00.00.00.00 0600 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica - Transf. do SUS Governo Federal - Bloco de 
Manutenção Funcional: 10.302.2016.2.049 Manutenção do Programa de Atenção de Média 
e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços 
de Terceiros - Pessoa Jurídica - Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.39.00.00.00.00 
0600 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica - Transf. do SUS Governo Federal - Bloco 
de Manutenção. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz e: CT Nâ 00002/2022 - 20.01.22 - 
CBA Tecnologia e Serviços Eireli - R$ 17.400,00.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratação de empresa especializada para realização de cursos destinados aos 
profissionais do Serviço de Atenção Domiciliar e Atenção Básica Municipal. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação n9 DVQ0003/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 
de Brejo do Cruz: Unidade: 12 Fundo Municipal de Saúde Funcional: 10.301.2016.2.047 
Manutenção das Atividades do Programa de Atenção Básica 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Recursos não vinculados de impostos
3.3.90.39.00. 00.00.00 0600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoas Jurídica - Transf. do SUS 
Governo Federal - Bloco de Manutenção Funcional: 10.301.2016.2.051 Manutenção de 
Outros Programas da Saúde 3.3.90.39.00.00.00.00 0600 Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica - Transf. do SUS Governo Federal - Bloco de Manutenção Funcional: 
10.302.2016.2.049 Manutenção do Programa de Atenção de Média e Alta Complexidade 
Ambulatorial e Hospitalar 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica - Recursos não vinculados de impostos 3.3.90.39.00.00.00.00 0600 Outros Serviços 
de Terceiros - Pessoa Jurídica - Transf. do SUS Governo Federal - Bloco de Manutenção. 
VIGÊNCIA: até 20/04/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz 
e: CT N9 00004/2022 - 20.01.22 - CONSULTEC - CONSULTORIA E PRESTACAO DE SERVIÇOS 
EM EDUCACAO E SAUDE LTDA - R$ 8.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9 1/2022

A Prefeitura Municipal De Cabaceiras/PB, através da CPL, torna público para 
conhecimento de quem possa interessar que no dia 10/02/2022, às 09h00min, na sala da 
CPL do município de Cabaceíras, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N9 
1/2022, TIPO MENOR PREÇO POR VALOR GLOBAL, com a finalidade de efetuar a Execução 
Dos Serviços De Pavimentação E Drenagem Da Rua Severino Pereira Pombo. As empresas 
interessadas poderão adquirir o Edital impresso mediante o pagamento de uma taxa de 
emolumentos no valor de R$ 20,00 (vinte reais), referente ao custo da reprografia, que 
deverá ser efetuada através de guia própria emitida pelo setor de licitações e recolhida na 
tesouraria da prefeitura ou poderá ser solicitado na íntegra e gratuitamente através do 
telefone (83) 3356-1117, através do porta! do TCE/ PB https://portal.tce.pb.gov.br/ via 
(Sagres Cidadão - Mural de Licitações - Licitações Previstas) e/ou por e-mail: 
cpl.cabaceiraasl7@hotmail.com das 09h00min às 12h00min (horário local).

Cabaceíras PB, 20 de janeiro de 2022.
JOSÉ ALEXANDRE FILHO 

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N« 7/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de 
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços ns 
00007/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL 
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO NA CRECHE NOSSA 
SENHORA DA PIEDADE, NA ESCOLA CRISPIM COELHO, E REFORMA DA QUADRA 
POLI ESPORTIVA DA ESCOLA MANOEL GONÇALVES DA SILVA NO SITIO CATÓLE NA ZONA 
RURAL DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS - PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: COMPASSO EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 
213.067,59.

Cajazeiras - PB, 20 de Dezembro de 2021 
JOSÉ ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA 

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CiVIL PARA A EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO NA CRECHE NOSSA SENHORA DA PIEDADE, NA 
ESCOLA CRISPIM COELHO. E REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA MANOEL 
GONÇALVES DA SILVA NO SITIO CATÓLE NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS - 

PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n9 00007/2021. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Cajazeiras e: CT N9 00290/2021 - 20.12.21 - COMPASSO 
EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 213.067,59.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012100232

Documento assinado digitalmente conforme MP na 2.200-2 de 24/08/2001, IGP 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:licita.pmareia@gmail.com
http://www.portaldecompraspubiicas.com.br
mailto:licitacaoareiadebaraunas@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:pmblicita2021@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:cplbarradesaomiguel@gmail.com
http://www.barradesaomiguel.pb.gov.br
http://www.portaIdecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.borborema.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://portal.tce.pb.gov.br/
mailto:cpl.cabaceiraasl7@hotmail.com
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Diário Oficial João Pessoa ■ Sexta-feira, 21 de Janeiro de 2022 27

de Outros Programas da Saúde 3.3.90.39.00.00.00.00 0600 Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa 
Jurídica -  Transf. do SUS Governo Federal -  Bloco de Manutenção Funcional: Í0 302.20 J 6 2 049 
Manutenção do Programa de Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 
3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica — Recursos não vinculados 
de impostos 3.3.90.39.00.00.00.00 0600 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica-Transf. do SUS 
Governo Federal -  Bloco de Manutenção. VIGÊNCIA: até 20/04/2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz e: CTN° 00004/2022 - 20.01.22 - CONSULTEC - CONSULTORIA 
E PRESTACAO DE SERVIÇOS EM EDUCACAO E SAUDE LTDA - R$ 8.000,00.
Brejo do C ruz-P B , 20 de janeiro de 2021
TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA
Prefeito

Prefeitura Municipal 
de Zabelê

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ

AVISO DE JULGAM ENTO DE HABILITAÇÃO 
DA TOMADA DE PREÇOS N°. 0002/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação informa aos interessados que foram HABILITADAS 
as empresas:AMETISTACONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, LIVRAMENTO CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS E PROJETOS EIRELI. E INABILITADAa empresa: CONSTRUTORA LISS EIRELI, por 
não atender os requisitos dos itens 8.2.12, 8.3.2 e 8.3.3 do editai. Ficam, portanto, intimados todos os 
interessados para fase de abertura de PROPOSTA no dia 02 de fevereiro de 2022 às 10:00 horas na sala de 
reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada na sede da Prefeitura Municipal de Zabelê-PB.

ZabeIê,2G de janeiro de 2022. 
JOSÉANDERSON BEZERRA  RODRIGUES 

PREG OEIRO  OFICIAL

Prefeitura Municipal 
de Queimadas

_________ LICITAÇÃO
PREFEITU RA  M UNICIPAL DE QUEIMADAS

HOM OLOGAÇÃO E  ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 00027/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente aTomada de Preços n° 00027/2021, que objetiva: RECUPERAÇÃO E COBER
TA DA QUADRA POLIESPORTI VA DA COMUNIDADE: ZÉ VELHO; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: KARLA GOMES BEZERRA - R$ 227.849,94.

Queimadas - PB, 14 de Janeiro de 2022 
JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 

Prefeito

EXTRATO

| EXTRATOS |
PREFEITURA M UNICIPAL DE CAJAZEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE GÊNE
ROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E AFINS PARA ATENDER 
ÀS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS -  PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00015/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Cajazeiras e: CTN° 00041/2022 - 20.01.22 até 31.12.22 - JUCELIO COSTA DE ARAÚJO 
E CIA LTDA - RS 6.101.953,65;

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS REMANESCENTES PARA 
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CAJAZEIRAS -  PB. FUNDAMEN
TO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00060/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Cajazeiras e: C TN Ü 00040/2022 - 20.01.22 até 31.12.22 - GUSA COMERCIO, REPRESENTAÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA-RS 11.340,00;

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, MA
TERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAIS E  AFINS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS -  PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00004/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Ca
jazeiras e CTN° 00042/2022 - 20.01.22 até 31.12.22 - C MENDES FEITOSA- R$ 123.614,50; CTN° 
00043/2022 - 20.01.22 até 31.12.22 - JUCELIO COSTA DE ARAÚJO E CIA LTDA - R$ 219.652,50; 
CTN° 00044/2022 - 20.01.22 até 31.12.22 - MELO SUPERMERCADO - RS 451.380,30;

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARAAQUISIÇÃO DE REFORMAS DE PNEUS PARA ATENDER 
A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS -  PB. FUNDA
MENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00056/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Cajazeiras e: C T N Ü 00021/2022 - 12.01.22 até 31.12.22 - FRANCISCO EDILSON VIEIRA - R$ 
700.530,00;

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA A EXE
CUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO NA CRECHE NOSSA SENHORA DA 
PIEDADE, NA ESCOLA CRTSPIM COELHO, E REFORMA DA QUADRA POLIESPORTÍVA DA 
ESCOLA MANOEL GONÇALVES DA SILVA NO SITIO CATÓLE NA ZONA RURAL DO MUNI
CÍPIO DE CAJAZEIRAS -  PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n° 00007/2021. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeiras e: CTN° 00290/2021 - 20.12.21 - COMPASSO 
EMPREENDIMENTOS LTDA- R$ 213.067,59.

Prefeitura Municipal 
de Guarabira

LICITAÇÕES |
PREFEITURA M UNICIPAL DE GUARABIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: RECUPERAÇÃO E COBERTA DA QUADRA POLIESPORTÍVA DA COMUNIDADE: ZÉ 
VELHO. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n° 00027/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Queimadas: 02.060-12.361.1004.1015 -44.90.51.99. VIGÊNCIA: até 20/11/2022. PAR
TES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Queimadas e: CT N° 21271 /2019 - 20.01.22 - KARLA 
GOMES BEZERRA - RS 227.849,94.

Prefeitura Municipal 
de Cajazeiras

LICITAÇÃO |
PREFEITU RA  M UNICIPAL DE CAJAZEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00003/2022

Toma público que fará realizar através do Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, a partir das 08h30min 
(horário de Brasília) do dia 04 de fevereiro de 2022, através do site https://www.portaldecompraspublicas. 
com.br/ , licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de 
Gêneros Alimentícios destinados ao atendimento da Merenda Escolarpara os alunos matriculados e  assis
tidos pelo Ensino Fundamental e demais setores da Administração Municipal para o exercício de 2022., 
mediante edital e seu termo de referência. Recursos previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal n° 10.520/02 e Decreto Municipal n° 020/2007 e demais legislações vigentes. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacaocplguarabiraigt 
gmail.com e https://www.DoitaldecomDraspubiicas.com.br/

Guarabira - PB, 19 de Janeiro de 2021 
DEBORAH NATHYNELLY SOARES PEREIRA  

Pregoeira Oficial

PREFEITURA M UNICIPAL D E GUARABIRA 
FUNDO MUNICIPAL DE GUARABIRA

HOM OLOGAÇÃO E  ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO S N° 00007/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer 
da Assessoria Jurídica, referente a Tomada dè Preços n° 00007/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
REFORMA E AMPLIAÇÃO NA CRECHE NOSSÁ SENHORA DA PIEDADE, NA ESCOLA CRIS- 
PIM COELHO, E REFORMA DA QUADRA POLIESPORTÍVA DA ESCOLA MANOEL GONÇAL
VES DA SILVA NO SITIO CATÓLE NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS -  PB; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: COMPASSO 
EMPREENDIMENTOS LTDA - RS 213.067,59.

Cajazeiras - PB, 20 de Dezembro de 2021 
JO SÉ ALDEM IR M EIRELES DE ALMEIDA 

Prefeito

AVISO D E LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔ N ICO  N° 00004/2022

Toma público que fará realizar através do Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, a partir das 13h30min (horáno 
de Brasília) do dia 07 de fevereiro de 2022, através do site https://www.portaldecompraspubIicas.eotn.br/ 
, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO 
E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE 
através de emenda parlamentar 81000393, mediante edital e seu termo de referência. Recursos previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e Decreto Municipal n° 020/2007 e 
demais legislações vigentes. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Email: licitacaocp1gnarabira@.gmail.com e https://www.Dortaldecompraspublicas.com.br/

Guarabira - PB, 19 de Janeiro de 2021 
DEBORAH NATHYNELLY SOARES PEREIRA 

Pregoeira Oficiai

https://www.portaldecompraspublicas
https://www.DoitaldecomDraspubiicas.com.br/
https://www.portaldecompraspubIicas.eotn.br/
https://www.Dortaldecompraspublicas.com.br/

